
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» 

(МДОУ № 23)

ПРИКАЗ

01.12.2022 г. №  116/23-26-301/2

г. Саянск, Иркутская область

О разработке «Порядка приведения ООП ДО в соответствие с ФОП ДО, АООП ДО в 
соответствие с ФАОП ДО»

В соответствии с приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 
25.11.2022 №  1028 «Об утверждении ф едеральной образовательной программы
дош кольного образования», приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации 
от 24.11.2022 №  1022 "Об утверждении федеральной адаптированной образовательной 
программы дош кольного образования для обучаю щ ихся с ограниченны ми возможностями 
здоровья", приказом М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 30.09.2022 №  
874 "Об утверж дении Порядка разработки и утверждения ф едеральных основных 
общ еобразовательны х программ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую  группу по разработке «Порядка приведения ООП ДО в соответствие с 
ФОП ДО, АООП ДО в соответствие с ФАОП ДО» (далее -  рабочая группа) в следую щ ем
составе:
-  Попова О .М ., заведую щ ий, руководитель группы;

Члены группы:
-  Козлова П.Ю ., заместитель заведую щ его по BM P,
-  Иванова Л.Н ., педагог-психолог;
-  Андреева П.П., учитель-логопед, секретарь;
-  Судакова Г.В., инструктор по физической культуре;
-  Савельева М .О., инструктор по физической культуре;
-  Аксентий, музыкальный руководитель;
-  Северина О.В., воспитатель;
-  Велисевич J1.H., учитель-логопед;
2. Рабочей группе:
-  в срок до 14.12.2022г. разработать и представить проект «Порядка приведения ООП ДО 
в соответствие с ФОП ДО, АООП ДО в соответствие с ФАОП ДО» на Педагогическом 
совете №  2 15 декабря 2022 г.
3. Д елопроизводителю  Бычичко Т.А. в срок до т02.12.2022г. ознаком ить сотрудников под 
роспись с данным приказом.
4. Контроль исполнения приказа оставляю  за собой.

Заведую щ ий ё О.М. П опова

Лично
Т ел .(839553)5-57-00 
Дело 02-05


